

—P1—

**ČESKÁ REPUBLIKA - OKRESNÍ SOUD PRAHA-VÝCHOD**

Na Poříčí 20/1044, 112 97 Praha 1

tel. 221 729 311 e-mail: [podatelna@osoud.phav.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.phav.justice.cz), ID datové schránky: zyaabwu

**NAŠE ZNAČKA:** 43 Si 9/2018  
**VAŠE ZNAČKA:** /////  
**VYŘIZUJE:** XXXXXXXX  
**DNE:** 6. května 2024

XXXXXXXXXXXXXXXXXX

Vážený pane,

ve věci Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů ze dne 16.1.2018, kterou jste se domáhal sdělení počtu návrhů ve věcech předběžného opatření v agendě péče soudu o nezletilé, napadlých v období od 1.1.2015 do 15.1.2018 a dále přehled takových návrhů, kde soud neodpověděl na návrh předběžného opatření v zákonné lhůtě včetně uvedení důvodu, sděluji následující:

- 1) počet návrhů za období od 1.1.2015 do 15.1.2018 činil 837;
- 2) ve věcech předběžného opatření je třeba rozhodnout zásadně ve lhůtě 7mi dnů. Bylo zjištěno, že ve třech případech nebylo o takovém návrhu rozhodnuto v této lhůtě, a to z objektivních příčin spočívající v tom, že návrh byl podán u soudu, který vyslovil místní nepřislušnost:

11 P a Nc 26/2017(30P 465/2017)	Návrh podán u OS ve Strakonících dne 26.6.2017 poté, co dne 23.6.2017 vyslovil OS ve Strakonících místní nepřislušnost	Spis byl poté, co usnesení OS ve Strakonících o vyslovení místní nepřislušnosti nabylo právní, postoupen OS Praha-východ dne 2.10.2017	OS Praha-východ o návrhu rozhodl dne 3.10.2017;
11 P a Nc 26/2017(30P 465/2017 – jedná se o návrh na PO týkající se stejného nezletilého jako shora)	Návrh podán u OS ve Strakonících dne 24.7.2017 poté, co dne 23.6.2017 vyslovil OS ve Strakonících místní nepřislušnost	Spis byl poté, co usnesení OS ve Strakonících o vyslovení místní nepřislušnosti nabylo právní, postoupen OS Praha-východ dne 2.10.2017	OS Praha-východ o návrhu rozhodl dne 3.10.2017;
30 Nc 224/2017	Návrh podán u OS Praha-východ dne 24.7.2017 poté, co soud ve věci vyslovil místní nepřislušnost	OS Praha-východ s ohledem na vyslovenou místní nepřislušnost již nerozhodoval a věc postoupil dne 8.8.2017 (po nabytí PM usnesení o místní nepřislušnosti);	OS Praha-východ není známo, kdy bylo o návrhu rozhodnuto

S pozdravem

Mgr. Jana Stejskalová  
předsedkyně Okresního soudu Praha-východ